IV. Erat autem is Muzalo magna tunc apud principem auctoritate, atque in imperatoriis et publicis negotiis velut arbiter versabatur, et maximo in honore habebatur ab Andronico ob eruditissimum et senectutem, longo ac vario rerum usu prudentiaque instructus. Quibus de causis eximius ei soli ex omnibus, qui eodem munere olim functi fuerant, hic honoris est habitus, ut calyptram in capite gestaret purpureo aureoqne panno circumdataam, superiore scilicet parte, qua patet superficies pyramidis imposita, plane similem ei quam imperatorum nepotes gestant, hoc uno excepto, quod non etiam inferiorem et cavam superficiem habebat circulis auratis variatam, sed prorsus levem. Ut autem ea quæ intercesserunt prætereamus, Vecrus post multas disputationes et magnum linguae strepitum cum nullam pro se clementem ferri sententiam, nullam suorum commodorum 171 rationem haberet certineret, unionem aperte repudiavit. Quapropter deinde in exsiliū in oppidulum quoddam Bithynie maritimum cum sociis suis mittitur. Erant autem ii Meliteniotes et Metochiti.

V. Ego vero illud resumam, quod mihi nescio A quomodo e memoria exciderat. Nam post Atramyttenum illud rixosorum librorum incendium omnes ii qui studium religionis simulabant, metropoles et cæteras dignitates alias jam partiti, alias deinde partituri, plenissimam abrogationem pontificum et clericorum omnium qui Michaeli imperatori assensi fuissent, inclementer decreverunt, fortuna non moderate nec humaniter usi. Nam cum de plebe circumforanea et rudi et stolidi feroci plerique essent, quibus paulo ante ne vultum quidem imperatoris intueri licuisset, iidemque drepente prolixam erga se ejus voluntatem præter meritum experientur, majores sua conditione animos sumiserunt, ut ab hominibus ebriis nihil distarent. Nam potestate ab imperatore accepta, quippe qui eis propter ardensem quam animo sovebat uniendæ Ecclesiæ cupiditatem nihil non concederet, plane securi jam, eos omnes contra quos ignominiosum illud suffragium latuti erant, velut pécudes in magnum Blachernium templum congregarunt: qui supplicibus et verbis et gestibus commiserationem elicere cum studerent, et similia 172 exempla proferrent, in quibus veterum humanitas eluisset, maxime autem commemorarent utriusque Iconomachiæ tempora, atque ut ii qui gravius deliquerant humanos tunc experti essent orthodoxæ sententiæ defensores, et suum aliqui locum retinuissent: tamen hi ab immanitate decreti sui nullo modo recedendum putaverunt, sed omnem clementiam, omnem misericordiam improbitatis fluctus in mari Atlantici fundum videntur dejecisse. Tanta inuidia in medio sacri illius collegii bacchabatur; adeo sava tempestas præclaram illam concordiam vixdum initam ludibrio habebat.